SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
CNPJ – 45.685.872/0001-79

2ª ATA DE SESSÃO DE ANÁLISE DE AMOSTRAS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

061/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES PARA

AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA, HIGIENE PESSOAL E

LIMPEZA PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

REGISTRO/SP.

PREÂMBULO

Aos dez dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte, às nove horas, reuniram-se na

Secretaria Municipal de Administração, sito a Rua José Antonio de Campos, nº 250 – Centro

– Registro/SP, os senhores CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Pregoeiro), DANIEL

APARECIDO DOS SANTOS, DÉBORA SILVANO DE CAMARGO, ELISA CRISTINA DE

OLIVEIRA PUPO, LUCAS FELIPE FERRAZ, MARIA GABRIELLE CHAVES PEREIRA,

MARJORIE YURI TAMASHIRO e YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO (Equipe

de Apoio), HEWRELYN SHELLY BAUMGARTNR GONÇALVES e RAFAEL KAWAN

PONSONI DE SOUSA (Equipe Técnica), e RUBENS MARIANO (Técnico-Contábil), para

julgamento das amostras recebidas.

Aberta a sessão, foi observada a ausência de interessados à sessão de análise. Ato

contínuo, a Equipe Técnica procedeu à análise das amostras apresentadas, sendo verificada

a compatibilidade destas com os descritivos constantes do edital. Segue abaixo o resultado

da análise realizada:

LOTE PRODUTO
MARCA /
MODELO

APROVADO /
REPROVADO

MOTIVO DA
REPROVAÇÃO

EMPRESA

2

030.22.01269 - ÁLCOOL EM GEL
70%, ANTISSÉPTICO, neutro,

composto de amplo espectro de
ação microbicida sob forma

gelatinosa, ação antisséptica,
instantânea e sem enxague, pronto

uso, hipoalergênico, atóxico,
secagem rápida. Isento de resíduos

contaminantes ou nocivos, ph
balanceados, indicado para higiene
de peles delicadas, produto sujeito a

verificação no ato da entrega aos
procedimentos adm. determinados

pela ANVISA - Embalagem com 500
ml

ALLGEL APROVADO
REGIS PAPER
COMERCIAL

LTDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
CNPJ – 45.685.872/0001-79

3

030.22.01281 - ÁLCOOL EM GEL
70%, ANTISSÉPTICO, neutro,

composto de amplo espectro de
ação microbicida sob forma

gelatinosa, ação antisséptica,
instantânea e sem enxague, pronto

uso, hipoalergênico, atóxico,
secagem rápida. Isento de resíduos

contaminantes ou nocivos, ph
balanceados, indicado para higiene
de peles delicadas, produto sujeito a

verificação no ato da entrega aos
procedimentos adm. determinados

pela ANVISA - Embalagem com
5000 ml

ALL CLEAN APROVADO
COMERCIAL
PANORAMA

LTDA ME

4

030.22.01284 - APARELHO DE
BARBEAR, TIPO LÂMINA

DESCARTÁVEL, MATERIAL
LÂMINA AÇO, COM NO MINIMO 02

LÂMINAS, MATERIAL CABO DE
PLÁSTICO, ANATÔMICO. PRAZO
DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12
MESES A CONTAR DA ENTREGA

BIC APROVADO
LICITAR SOLO
COMERCIAL

EIRELI

5

030.22.01081 - COPO PLÁSTICO
DESCARTÁVEL, capacidade de 180
ML, confeccionado em polipropileno,

100% resina virgem, branco ou
translúcido. Os copos devem ser

homogêneos, isentos de materiais
estranhos, bolhas, rachaduras, furos,

deformações bordas afiadas ou
rebarbas, não devendo apresentar

sujidade interna ou externamente. O
copo deve trazer gravado em relevo,
com caracteres visíveis e de forma

indelével a marca ou identificação do
fabricante, a capacidade e o símbolo

de identificação de material para
reciclagem. Acondicionado em caixa
contendo no mínimo 2.500 unidades,

de forma a garantir a higiene e a
integridade do produto até o seu uso

final. O produto deve obedecer às
normas ABNT 14.865, e suas

mangas contendo 100 unidades
devem ter peso mínimo de 198 gr.

ALTACOPPO REPROVADO
NÃO

APRESENTOU
AMOSTRA

RONIE
PETERSON

RAMPONI-ME

7

030.22.01285 - Desodorante, roll-on,
antitranspirante, sem álcool, unissex,

embalagem plástica transparente
pesando de 50 ml com variação
máxima até 55 ml. A embalagem

deverá conter o número do lote, data
de fabricação e validade mínima de

SKALA REPROVADO
NÃO

APRESENTOU
AMOSTRA

ANGELA DIAS
CARVALHO ME

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
CNPJ – 45.685.872/0001-79

24 meses

10
030.10.01079 - Escova dental macia,
adulto, 32 tufos, cerdas em nylon c/

pontas arredondadas, selo ABO.
      FRACASSADO

22

030.22.01094 - SABÃO EM PEDRA
DE COCO 200grs, acondicionado

em pacote plástico e resistente
contendo 5 unidades, o sabão

deverá ser multiuso com
branqueador óptico. Composição

mínima: Óleo de babaçu
Saponificado, branqueador óptico,
água, alcalinizante, sequestrante.
Deverá constar na embalagem do
produto: Dados de identificação do

fabricante, nº da autorização de
funcionamento do fabricante na

ANVISA. Deverá constar data de
fabricação e validade.

ALPES REPROVADO
APRESENTOU
PRODUTO DE

150G

COMERCIAL
PANORAMA

LTDA ME

24

030.22.01095 - TOALHA DE ROSTO
FELPUDA medindo

aproximadamente 41 cm x 70 cm,
fabricada com 100% algodão,

deverá conter etiqueta costurada no
produto com dados de identificação

do fabricante, código de barras,
marca, medidas e composição.

Pacote com 10 unidades.

SANTISTA REPROVADO
NÃO

APRESENTOU
AMOSTRA

REGIS PAPER
COMERCIAL

LTDA

25

030.22.01078 - CERA LÍQUIDA
AUTO BRILHO COR INCOLOR,

acondicionada em frasco plástico de
750 ml, com perfume de longa

duração, indicada para pisos frios
como: cerâmicas, lajotas, paviflex, e

ladrilhos.  Composição mínima:
resina acrílica, ceras polietileno,

resina álcali solúvel, coadjuvantes,
corante, fragrância e veículo. Deverá
constar no rótulo do produto: dados

de identificação do fabricante,
precauções, data de fabricação e
validade, composição, telefone do
SAC, e-mail e site do fabricante.

TRIEX REPROVADO
NÃO

APRESENTOU
AMOSTRA

ANGELA DIAS
CARVALHO ME

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
CNPJ – 45.685.872/0001-79

26

030.22.01079 - CERA LÍQUIDA
AUTO BRILHO COR VERMELHA,

acondicionada em frasco plástico de
750 ml, com perfume de longa

duração, indicada para pisos frios
como: cerâmicas, lajotas, paviflex, e

ladrilhos.  Composição mínima:
resina acrílica, ceras polietileno,

resina álcali solúvel, coadjuvantes,
corante, fragrância e veículo. Deverá
constar no rótulo do produto: dados

de identificação do fabricante,
precauções, data de fabricação e
validade, composição, telefone do
SAC, e-mail e site do fabricante.

BRY APROVADO
RONIE

PETERSON
RAMPONI-ME

27

030.22.01080 - CERA LÍQUIDA
PARA ARDÓSIA, na cor verde,

acondicionada em frasco plástico de
750 ml, com perfume de longa
duração, indicada para ardósia
verde, cimento queimado verde,

cerâmica porosa verde.  Composição
mínima: resina acrílica, ceras

polietileno, resina álcali solúvel,
coadjuvantes, corante, fragrância e
veículo. Deverá constar no rótulo do
produto: dados de identificação do

fabricante, precauções, data de
fabricação e validade, composição,
telefone do SAC, e-mail e site do

fabricante.

TRIEX REPROVADO
NÃO

APRESENTOU
AMOSTRA

COMERCIAL
PANORAMA

LTDA ME

ENCERRAMENTO

As amostras dos vencedores não serão devolvidas, as demais ficarão disponíveis para
retirada durante o período de 10 (dez) dias após a publicação da homologação, na Divisão
de Compras e Licitações sito a Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro –
Registro/SP.

Em razão da necessidade de tornar o processo célere, os lotes que tiveram as amostras
reprovadas, serão declarados fracassados para esta licitação.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro,
pelos membros da Equipe de Apoio e Equipe Técnica.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
CNPJ – 45.685.872/0001-79

ASSINAM:

CLAUDICIR ALVES VASSÃO
Pregoeiro

DANIEL APARECIDO DOS SANTOS
Equipe de Apoio

DÉBORA SILVANO DE CAMARGO
Equipe de Apoio

ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO
Equipe de Apoio

LUCAS FELIPE FERRAZ
Equipe de Apoio

MARIA GABRIELLE CHAVES PEREIRA
Equipe de Apoio

MARJORIE YURI TAMASHIRO
Equipe de Apoio

YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO
Equipe de Apoio

RUBENS MARIANO
Técnico-Contábil

HEWRELYN SHELLY BAUMGARTNR GONÇALVES
Equipe Técnica

RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA
Equipe Técnica